- ³⁶ in prætura consul factus esset, si rationem ejus haberi licere judicatum esset. nam et plebem tenebat, et equestrem ordinem beneficio legis devinxerat. Is prætor, eodem die, quo Saturninus tribunus plebis, Mario et Flacco consulibus, ³⁷ [publice] est interfectus; homo simillimus Atheniensis Hyperboli, cujus improbitatem veteres Atticorum comœdiæ notaverunt. Quos Sex. Titius consecutus, homo loquax sane, et satis acutus, sed tam ³⁸ solutus, et mollis in gestu, ut saltatio quædam nasceretur, cui saltationi Titius nomen esset. ita cavendum est, ne quid in agendo dicendo facias, cujus imitatio rideatur. Sed ad paullo superiorem ætatem reverti sumus: nunc ad cam, de qua aliquantum locuti sumus, revertamur.
- 63 ²²⁶ Conjunctus igitur Sulpicii ætati P. Antistius fuit, rabula sane probabilis, qui multos cum tacuisset annos, neque contemni solum, sed irrideri etiam solitus esset, in tribunatu primum contra C. Julii ³⁹ illam consulatus petitionem extraordinariam, veram causam agens, est probatus: et eo magis, quod eandem causam cum ageret ejus collega ille ipse Sulpicius, hic plura et acutiora dicebat. Itaque post tribunatum primo multæ ad eum causæ, deinde omnes, ²²⁷ maximæ quæcumque erant, deferebantur. Rem videbat acute, componebat diligenter, memoria valebat: verbis non ille quidem ornatis utebatur, sed tamen non abjectis. Expedita autem erat et perfacile currens oratio. Et erat ejus quidem tanquam habitus non inurbanus: actio paullum cum vitio vocis, tum etiam ineptiis claudicabat. Hic temporibus floruit iis, quibus, inter profectioem reditumque L. Sullæ, sine jure fuit et sine ulla dignitate respublica. ⁴⁰ Hoc etiam autem magis probabatur, quod erat ab oratoribus quædam in foro solitudo. Sulpicius occiderat, Cotta aberat, et Curio: vivebat e reliquis patronis ejus ætatis nemo, præter Carbonem et Pomponium: quorum ⁶⁴ utrumque facile superabat. Inferioris autem ætatis erat ²²⁸ proximus L. Sisenna, doctus vir, et studiis optimis deditus, bene Latine loquens, gnarus reipublicæ, non sine facetiis:

³⁶ in prætura consul factus] Per Saturnini factionem, ut tradit Florus III, 16.

³⁷ publice est interfec.] Vocem publice spurium esse judico. nam esset e decreto senatus, quod de eo factum non est, Mariusque id fecit suo de consilio, contra fidem a senatu datam, v. Catil. III, 6. Adscripsit publice glossator, ut indicaret, eum palam, in loco publico esse interfectum, imperitus scilicet latinitatis, quæ publice sic non dicit.

³⁸ solutus et mollis in gestu] Quo-

modo idem solutus et mollis in gestu? nam mollis in g. est nimis argutus: at solutus est negligens: quæ inter se pugnant. Scribendum aut molestus aut argutus.